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1. Inledning 
Huddinge kommun anordnar varje år feriepraktik för ungdomar i kommunen, med 
syftet att ge dem en möjlighet att prova på arbetslivet under några veckor av 
sommarlovet. Praktikplatserna ger unga en värdefull introduktion till arbetslivet 
och bidrar med viktiga erfarenheter som förbereder dem inför vuxenlivet. 

Den 6 december 2023 beslutade gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden om 
införandet av en feriepraktikgaranti från och med sommaren 2024 (dnr GAN-
2023/400). Garantin innebär att ungdomar som ansöker om feriepraktik är 
garanterade en plats minst en gång under de år de är berättigade att söka, även om 
de tidigare tackat nej till en plats. 

Under 2024 hade ungdomar födda 2006, 2007 och 2008 möjlighet att ansöka om 
feriepraktik, vilket innebar att en extra årskull inkluderades. Praktiken varade i tre 
veckor och fördelades över tre perioder mellan den 17 juni och 16 augusti. 

Även i år visade kommunens ungdomar stort intresse för feriepraktiken. Totalt 
kunde 1308 ungdomar (motsvarande 87 procent av de sökande) erbjudas en 
praktikplats, vilket överträffade årsmålet och var det högsta antalet hittills. Av 
dessa tackade 998 personer ja och genomförde sin praktik, vilket är en ökning från 
778 personer (28 procent) föregående år.  
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2. Samordning av feriepraktiken 
Feriepraktiken samordnas av gymnasie- och arbetsmarknadsförvaltningen. När 
feriepraktikperioden väl är över tar arbetet med uppföljning vid, och redan under 
hösten påbörjas planering inför kommande år.  

Arbetet med feriepraktikplatser 
Arbetet med att möjliggöra feriepraktikplatser sker genom kontakter med 
kommunens förvaltningar, lokala föreningar och företag, samt genom 
upphandling av företag som tillhandahåller utbildning i kursen entreprenörskap. 
Kommunikationskanalerna består bland annat av: 

 Information på kommunens intranät. 
 Information på kommunens externa hemsida. 
 Utskick till förvaltnings- och enhetschefer inom kommunen. 
 Utskick till företag och föreningar som tidigare erbjudit platser. 
 Upphandling av företag för att tillhandahålla kurs i entreprenörskap. 
 Information i lokaltidning. 
 Dialog med kommunens näringslivssektion för att få stöd med att nå ut till 

företag genom nyhetsbrev. 
 Kontakt med, och platsbesök hos, företag och föreningar som visat intresse 

för att ta emot feriepraktikanter. 

Information till ungdomar 
Marknadsföringen gentemot berörda ungdomar sker genom flera kanaler. 
Information om sommarens feriepraktik skickades via vykort till berörda 
ungdomar under inledningen av 2024. Med stöd av kommunikationssektionen 
publicerades även information om feriepraktik på kommunens hemsida, genom 
kommunens sociala medier-konton och i lokaltidning. Information skickades även 
till berörda funktioner inom kommunens förvaltningar för vidare spridning, där 
skolorna samt ungdoms- och fritidsgårdarna spelar en särskilt viktig roll för 
informationsspridning. 

Ansökningsprocessen och genomförandet av feriepraktiken 
De tre grundkriterierna för att ges möjlighet att ansöka om feriepraktik är att den 
sökande; 

 har rätt ålder 
 är folkbokförd i Huddinge kommun 
 inte har gjort feriepraktik anordnad av kommunen tidigare. 

De ungdomar som är intresserade av att göra feriepraktik lämnar sin ansökan i 
systemet FerieBas. Den sökande behöver välja minst tre arbetsområden, tre 
geografiska områden samt minst en praktikperiod. Utifrån ansökningarna matchas 
sedan den sökande mot de platser som erbjuds. Erbjudandet om plats baseras inte 
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på datum för ansökan utan från matchning och eventuella kriterier om förtur. 

Förtur 
Det finns även möjlighet att söka feriepraktik genom förtur. För denna målgrupp 
är det särskilt viktigt att hitta en lämplig plats. Med lämpliga platser avses 
praktikplatser som kan erbjuda uppgifter som är väl anpassade efter individens 
förutsättningar, och där en handledare kan agera stödjande utifrån individens 
enskilda behov. 

Förtur beviljas för sökanden som tillhör någon av följande förtursgrupper; 

 är inskriven vid socialtjänsten eller i sociala insatsgruppens program  
 har en funktionsvariation 
 studerar inom anpassad grund- eller gymnasieskola. 

Ungdomar som tillhör en förtursgrupp får ha andra ålderskriterier än övriga 
grupper. 
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3. Sökande och tilldelning av platser 
Totalt ansökte 1511 ungdomar om feriepraktik, exklusive de som inte uppfyllde 
urvalskriterierna och exempelvis inte var folkbokförda i kommunen. 73 ungdomar 
ansökte inom förturskategorin, och av dessa kunde 72 erbjudas en plats. 

Antal sökande och erbjudna en feriepraktik 

 
Något fler flickor än pojkar ansökte om feriepraktik, vilket även avspeglar sig i 
statistiken över antalet erbjudna platser där cirka 52,3 procent (684) erbjöds till 
flickor och cirka 47,7 procent (624) till pojkar. Det kan jämföras med föregående 
år där 51,3 procent av platserna erbjöds till pojkar och 48,7 procent till flickor. 

Det finns ett generellt intresse bland de olika arbetsplatserna om att ta emot fler 
förturssökande. Flera upplever dock att man saknar rätt förutsättningar för att 
möta det specifika stöd som urvalsgruppen har behov av. 

Ersättning  

Ersättningen uppgick till 75 kronor i timmen, inklusive semesterersättning, vilket 
var oförändrat från föregående år. Inom entreprenörskapskursen utgick ersättning 
i form av startkapital om 2 000 kronor vardera, vilket även det var oförändrat från 
föregående år. 

Bortfall  

I de fall en ungdom erbjöds en plats men tackade nej till platsen gick erbjudandet 
vidare till en annan sökande. Av de 1308 som erbjöds plats var det 998 som 
tackade ja och genomförde sin praktik. 
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Antal ungdomar som 
erbjudits en plats 2024 1308 (Pojkar/flickor) 

Tackat ja/genomfört sin 
feriepraktik 998 (485/513) 

   

Tackat nej / makulerade avtal 310 (139/ 171) 

varav:   

Ej svarat på erbjudanden via 
Mina sidor 128  

Tackat nej till erbjuden plats 
via Mina sidor 127  

Avbrutit/ ej dykt upp 17  

Praktikplatsen kunde ej ta 
emot 3  

Tackat nej efter ha signerat 
avtal av olika anledningar 
(makulerade avtal) 

35  

 310  

Totalt var det 310 ungdomar som erbjöds en plats men inte deltog, vilket är en 
ökning från föregående år. Trenden ser även liknande ut i andra kommuner, där 
flera kommuner inom feriepraktiksnätverket uppgett att antalet som tackat nej, 
alternativt inte svarat alls, fortsatt att öka under året. Det finns ingen tydlig 
generell orsak till att fler än tidigare avstod sin erbjudna plats, men sannolikt har 
fler ungdomar än tidigare ordnat en praktik eller ett sommarjobb på egen hand 
eller valt att avstå helt från sysselsättning under sommarlovet. 
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4. Arbetsområden 

Arbetsområden 
Antal 

erbjudna/genomförda 
platser 

Pojkar Flickor 

Entreprenörskap 14 8 6 

Företagsplatser 272 150 122 

Idrottsverksamhet 92 41 51 

Kommunala platser 350 149 201 

Unga för orten 239 126 113 

Övriga platser 31 11 20 

 998 485 513 

Entreprenörskap 

Entreprenörskap skiljer sig från övriga arbetsområden genom att vara en 
utbildningskurs om företagande. Kursen är en tjänst som upphandlas av 
kommunen, och i år anordnades den av Rookie Startups. 32 ungdomar erbjöds att 
genomföra kursen, men endast 14 ungdomar tackade ja. Mot bakgrund av det 
stora bortfallet ser förvaltningen ett behov av att se över och förtydliga 
kommunikationen kring kursens upplägg, syfte och ersättning inför framtiden. 

Företagsplatser 

Antalet företagsplatser ökade under året, med nya arbetsplatser inom matbutik, 
hotell samt en arbetsplats inom teaterverksamhet. Dessutom har flera av de 
arbetsplatser som tagit emot feriepraktikanter tidigare år utökat antalet platser 
under året. 

Typ av företag Antal platser 

Bensinmackar 15 

Bilfirma 3 

Kläd-, leksaks- och presentbutiker 6 

Detaljhandel/matvarubutiker 146 

Kiosk/servicebutik 28 

Blomsteraffär/hunddagis 3 

Restaurang/värdshus 10 

Bygg Sandra 13 

Föräldrakooperativ/förskola 10 

Hotell 8 

Teaterverksamhet (Teater Carpa) 30 

 272 
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En nyhet för året var projektet "Ett annorlunda sommarjobb 2024", arrangerat av 
Teater Carpa, som gav 30 ungdomar möjlighet att kombinera kreativt skapande 
med entreprenörskap. I projektet fick ungdomarna chansen att utveckla sina 
personliga och professionella färdigheter genom teaterproduktion, vilket bidrog 
till självförtroende, kreativitet och samarbetsförmåga. 

Idrottsverksamhet 

Ungdomar som är medlemmar i en av de idrottsföreningar som tar emot 
feriepraktikanter kan ansöka om att få göra sin feriepraktik i sin förening. Urvalet 
görs av respektive idrottsförening. 92 ungdomar fick i år en plats inom kategorin, 
vilket är en minskning med nio platser från föregående år. Arbetsuppgifterna 
innebär i huvudsak att vara ledare på olika idrottsläger. Sedan 2022 har arbetet 
med att skapa platser för ungdomar som inte själva är medlemmar i en 
idrottsförening utvecklats. Detta ses som viktigt för att bredda utbudet samt 
involvera och introducera ungdomar som normalt står utanför idrottsrörelsen, med 
utgångspunkten att idrottsplatser ska vara tillgängliga för alla. 

Minskningen av antalet platser inom kategorin antas bero på flera faktorer. Dels 
anmälde sig färre barn än förväntat till idrottslägren. Dessutom kunde en förening 
inte anmäla sina platser i tid eftersom de väntade beslut om ekonomiskt bidrag 
från kommunen för att anställa handledare och ungdomsledare, något som tidigare 
möjliggjort cirka 10–12 platser årligen. En annan förening framhöll att tidpunkten 
för kommunens besked om tillgång till idrottslokaler har gjort det svårt för dem 
att planera både sina aktiviteter och hur många deltagare de kan ta emot. 

Kommunala platser och Unga för orten 

350 ungdomar, varav 149 pojkar och 201 flickor, erbjöds och genomförde praktik 
inom de kommunala förvaltningarna. Sex olika förvaltningar och det två 
kommunala bostadsbolagen deltog i arbetet, och antalet platser ökade från 267 till 
350 jämfört med föregående år. De största ökningarna skedde inom barn- och 
utbildningsförvaltningen samt gymnasie- och arbetsmarknadsförvaltningen. 
Dessutom tog kommunstyrelsens förvaltning emot praktikanter i år.  

239 ungdomar genomförde därtill sin praktik inom ramen för projektet Unga för 
orten. Satsningen drivs av föreningen Samverkan Huddinge som är ett 
samverkansorgan mellan olika organisationer, med finansiering och engagemang 
från Huddinge kommun och kommunens två fastighetsbolag Huge Bostäder och 
Huddinge Samhällsfastigheter, tillsammans med flera privata fastighetsägare i 
kommunen. Det är en ökning med 19 platser från föregående års 220 platser.  
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Placering i koncernen och 
per förvaltning 2024 

Erbjudits och 
genomfört praktik Pojkar Flickor 

Barn- och 
ungdomsförvaltningen 97 33 64 

Gymnasie- och 
arbetsmarknadsförvaltningen 17 7 10 

Kultur- och 
fritidsförvaltningen 65 29 36 

Miljö- och 
bygglovsförvaltningen 53 30 23 

Socialförvaltningen 111 46 65 

Kommunstyrelse förvaltning 7 4 3 

Unga för orten 
(Fastighetsbolagen) 239 126 113 

 589 275 314 

De kommunala platserna erbjuds framför allt inom barn- och äldreomsorg. Andra 
arbetsområden är parkförvaltning, lokalvård, vaktmästeri och bibliotek. 

Gymnasie- och arbetsmarknadsförvaltningen genomförde för första gången en 
satsning där tio ungdomar fick delta i inspelningen av podden Hur e läget. 
Podden, som skapas av och för ungdomar, syftar till att främja psykisk hälsa. 
Feriepraktikanterna fick dessutom möjlighet att lära sig om kommunens 
preventionsarbete, fördjupa sig i gymnasierelaterade frågor och bidra med sina 
egna perspektiv på kommunens arbete. Genom att involvera ungdomarna fick 
kommunen värdefulla insikter för att förbättra sitt framtida arbete, inte minst inom 
arbetet med att skapa attraktiva gymnasieskolor. 

För andra året i rad var projektet Läsa Äger en del av feriepraktiken. Det är ett 
samarbete mellan olika aktörer som jobbar för att ge alla barn möjlighet att bli en 
del av en läsande gemenskap. Praktiken ägde rum på fritidshem och bibliotek 
inom barn- och utbildningsförvaltningens verksamhet. Arbetsuppgifterna 
inkluderade högläsning, bokdiskussioner och roliga fysiska aktiviteter med 
barngrupper. Projektet har även lyckats knyta flera nya verksamheter till sig under 
året, vilket har varit en framgång. 

Kultopia är en kommunal verksamhet som ger unga möjlighet att utvecklas inom 
kultur och kreativa områden som musik, konst och scenkonst. Det fungerar som 
en plattform för kulturaktiviteter, workshops och projekt, där ungdomar får stöd 
och praktisk erfarenhet. Ett framgångsrikt exempel från förra året är att även i år 
har 12 feriepraktikanter från Kultopia fått anställning för kortare uppdrag som 
musiker eller artister efter sin avslutad praktik.  
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Unga för orten 

Totalt genomförde 239 ungdomar praktik inom ramen för projektet Unga för orten 
(UFO). 

UFO är en sommartrygghetssatsning med fokus på att skapa finare och tryggare 
områden i Vårby, Skogås och Flemingsberg. Satsningen drivs av föreningen 
Samverkan Huddinge som är ett samverkansorgan mellan olika organisationer. 
Med finansiering och engagemang från Huddinge kommun och 
fastighetsföretagen Huge Bostäder AB, Huddinge Samhällsfastigheter AB, 
Fastighets AB Balder, Victoriahem och Magnolia Bostäder. 

Verksamheten genomsyras av ett miljötänk. Feriepraktikanternas arbetsuppgifter 
består främst av trädgårds- och fastighetsskötsel. Därutöver deltar ungdomar vid 
genomförande av trygghetsenkäter, vid studiebesök på olika byggprojekt samt vid 
aktiviteter med barn i områdena. 

Inom projektet Unga samhällsutvecklare i Huddinge, anordnat av Rookie Startup, 
har ungdomar under handledning av UFO, getts möjlighet att arbeta med att 
förbättra samhället. Under handledning utvecklades idéer och projekt som syftade 
till att skapa positiva förändringar i lokalsamhället. Fokus har legat på att ge 
ungdomarna praktisk erfarenhet inom samhällsfrågor, entreprenörskap och 
utveckling av lokala initiativ. 

UFO har under året möjliggjort att fler ungdomar inom förtursgruppen har kunnat 
söka sig till verksamheten. 
 
Övriga platser 

Gruppen "övriga platser" inkluderar ungdomar som genomförde praktik i 
verksamheter utanför de tidigare nämnda alternativen. Under 2024 motsvarade 
detta totalt 31 platser, varav sex ungdomar praktiserade inom kyrkans församling 
och 25 inom den ideella föreningen Expose i Vårby. 
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5. Ekonomi 
Ekonomiskt utfall 
Tabellen nedan sammanfattar det ekonomiska utfallet av verksamheten under 
2024.  

 
Som framgår ovan har verksamheten överskridit budgeten med ca 1 miljon 
kronor, motsvarande 15%. Detta beror till största delen på att de sociala avgifterna 
för feriepraktikanter är högre än vad som budgeterades. Detta identifierades och 
redovisades i den förstärkta månadsrapporten (delår 1), april 2024. Antalet 
praktikanter och antalet timmar har genomförts i stort enligt budget, vilket 
beskrivs ovan. 
Avvikelsen på köp av verksamhet beror på att kostnader för köp av verksamhet 
överskridits, vilket har marginell betydelse för ekonomin i stort.  
De kostnader som uppstått utöver budget finansieras inom nämndens totala 
budgetram.  

Budget 2024 Budget Utfall Diff Diff (%)

Lönekostnader feriepraktikanter*       6 970 000 kr       7 996 000 kr -     1 026 000 kr -15%

Köp av verksamhet (Kostnad entreprenörskap 
exkl praktiklön)           200 000 kr           258 000 kr -           58 000 kr -29%

Personal och verksamhetskostnader           750 000 kr           750 000 kr                          - kr 0%

Projektresurs           750 000 kr           750 000 kr                          - kr 0%

Summa       8 670 000 kr       9 754 000 kr -     1 084 000 kr -13%
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6. Avslutande reflektioner 
Huddinge kommuns feriepraktik fortsätter att utvecklas, både i fråga om 
arbetsuppgifternas bredd och antalet tillgängliga platser. 

Målet för 2024 var att erbjuda 1200 platser, vilket överträffades. Totalt kunde 
1308 ungdomar erbjudas en plats, varav 998 tackade ja och genomförde 
praktiken. Förvaltningen ser goda möjligheter att bibehålla ett högt antal platser 
inom alla områden, särskilt inom kommunens egna verksamheter, men även 
genom en utvecklad dialog med närings- och föreningslivet. Samtidigt har det 
varit utmanande att över 20 procent av ungdomarna tackade nej eller inte dök upp, 
vilket försvårat planering och fördelning av platser. I syfte att underlätta planering 
och matchning kommer verksamheten se över möjligheten att öppna för tidigare 
ansökan inför kommande år. 

Under året utformades en Handledarhandbok med syftet att informera om rollen 
och de förväntningar som ställs på en feriepraktikhandledare. Handboken, som 
finns tillgänglig på kommunens webbplats, har mottagits positivt och kommer att 
fortsätta vidareutvecklas inför kommande år. I samarbete med 
kommunstyrelseförvaltningen har ett arbete även skett med att förtydliga och 
renodla kommunikationen på kommunens webbplats, både för dem som söker 
praktik och för praktikanordnare. Ett fortsatt fokus kring kommunikationsinsatser 
planeras även inför 2025. 

Kommunen har under året inlett arbetet med att skapa en feriepraktiksgaranti för 
kommunens ungdomar. För att befästa och vidareutveckla garantin på ett positivt 
sätt, både när det gäller variationen av arbetsuppgifter och antalet tillgängliga 
platser, ser förvaltningen ett fortsatt behov av att arbeta med att etablera och 
utveckla rutiner och ramar för hur feriepraktiken ska organiseras och genomföras. 
Detta innefattar att definiera roller och ansvar, samt att säkerställa att alla parter 
har en klar förståelse för sina uppgifter.  
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